
TO M Á Š  P E C I N A
S L E Z S K Á  5 6  •  1 2 0  0 0  P R A H A  2  •  Č E S K Á  R E P U B L I K A

T E L .  7 2 4 0 2 9 0 8 3 ,  2 2 2 2 1 1 7 8 4  •  F A X  2 2 2 2 1 1 7 8 5
E - M A I L  t o m a s @ p e c i n a . c z  •  D S  w h e h j s c

Ministerstvo financí ČR
Sekce 03 – Hospodaření s majetkem státu 
a informatiky

Letenská 525/15
118 10 Praha 1

Sp. zn.: 908/66627/2005

Účastníci: 1. Stewart Bata Nash, nar. 17. 8. 1959
19 Ravens Bluff, Andover, MA 01810, USA

2. John G. Nash, nar. 23. 11. 1960
10 Stowecroft Drive, Hampton, NH 03842, USA

3. Diana Nash Verrall, nar. 23. 10. 1963
84 Giles Road, East Kingston, NH 03827, USA

4. Alexandra Nash Cotton, nar. 25. 3. 1970
4 Fiske Street, Andover, MA 01810, USA

5. Jena Baťová Mitrovitch, nar. 31. 10. 1922
Rua Emilio Falkenbak 40, Martinópolis, SP 19500-000, Brasilie
zastoupena Marií Bata Mitrovitch R. Barros jako opatrovnicí

Zastoupeni: Tomášem Pecinou
Slezská 56, 120 00 Praha 2, DS: whehjsc

et alii

Vyjádření
účastníků řízení k výzvě Ministerstva financí ČR, Sekce 03 – 
Hospodaření s majetkem státu a informatiky, ze dne 14. 2. 
2011, č. j. 44/66627/2005-25094/2011

Elekt ron icky

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  V nadepsané věci a k nadepsané výzvě účastníci řízení sdělují, že podle jejich názoru 
v současné době shromážděné podklady nedovolují rozhodnout o výši náhrady, takže výzva je 
předčasná.

2.  K seznamu právních předpisů, které správní orgán hodlá při rozhodnutí (zejména) apli-
kovat, by účastníci správní orgán rádi zdvořile upozornili, že po r. 1989 došlo na území České 
republiky k určitým demokratickým změnám, jež by měly být i jím reflektovány, zejména byla 
přijata  Listina  základních  práv  a  svobod,  s  níž  jsou  některé  z  citovaných předpisů  příkře 
nesouladné.

3.  Účastníci pokládají za dosti bizarní představu, že by měl Ústavní soud v r. 2011 rozho-
dovat,  per exemplum, o zrušení ustanovení § 7 odst. 1 písm. a), příp. b), zákona č. 41/1953 
Sb., o peněžní reformě, ve znění pozdějších předpisů, když neústavnost předmětných ustano-
vení je každému, vyjma patrně správního orgánu a některých čelných politiků Komunistické 
strany Čech a Moravy, na první pohled zřejmá.

4.  Na straně druhé, aniž by účastníci chtěli předjímat obsah rozhodnutí správního orgánu, 
naznačený postup je ideální příležitostí,  jak probudit zájem sdělovacích prostředků i široké 
veřejnosti o agendu náhrad podle dekretu presidenta republiky č. 100/1945 Sb., o znárodnění 
dolů a některých průmyslových podniků, v platném znění, a o hodnotová východiska, která 
jsou u správního orgánu, nota bene pod vedením ministra z konservativně se vymezující poli-
tické strany, prevalentní.

V Praze dne 9. března 2011

Stewart Bata Nash

John G. Nash

Diana Nash Verrall

Alexandra Nash Cotton

Jena Baťová Mitrovitch


		2011-03-09T22:52:32+0100
	Tomáš Pecina




